Одежда для беременных и кормящих 
Костюмы «Нора», «Super Star»
	Свитшот
	
	
	
	
	

	 
	Ширина по нижним точкам проймы
	Ширина по низу изделия
	Длина изделия
	Длина рукава (с манжетой)
	Ширина манжеты

	XS (40-42)
	42
	44
	66
	59
	6

	S(44)
	45
	47
	67
	60
	6

	M(46-48)
	48
	50
	69
	62
	6

	L(50)
	51
	53
	69
	63
	6

	XL(52-54)
	54
	56
	71
	65
	6

	Брюки
	
	
	
	

	 
	Ширина по талии
	Ширина по бёдрам
	Длина брюк
	Ширина манжеты

	XS (40-42)
	39
	46
	96
	6

	S(44)
	42
	48
	97
	6

	M(46-48)
	45
	50
	98
	6

	L(50)
	48
	52
	99
	6

	XL(52-54)
	51
	55
	99
	6


Костюмы «Сандра», «Дея»
	Свитшот
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Ширина по нижним точкам проймы
	Ширина по низу изделия
	Длина изделия
	Длина рукава ( с манжетой)
	Ширина манжеты

	XS (40-42)
	45
	47
	67
	60
	6

	S(44)
	48
	50
	69
	62
	6

	M(46-48)
	51
	53
	69
	63
	6

	L(50)
	54
	56
	71
	65
	6

	XL(52-54)
	57
	59
	71
	65
	6

	
	
	
	
	
	

	Брюки
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Ширина по талии
	Ширина по бёдрам
	Длина брюк
	Ширина манжеты
	

	XS (40-42)
	42
	48
	98
	6
	

	S(44)
	45
	50
	100
	6
	

	M(46-48)
	48
	52
	100
	6
	

	L(50)
	51
	55
	100
	6
	

	XL(52-54)
	54
	58
	100
	6
	


Одежда для беременных и кормящих/Топы
Топы

	 
	1 (70 А-D)
	2 (75А-D)
	3 (80 А-D)
	4 (85А-D)

	Ширина
	35
	37
	39
	41

	Длина
	27
	29
	30
	30


Одежда для беременных и кормящих/Длинный рукав
Блуза «Гармония» дл. рукав

	 
	длина изделия, см
	ширина изделия по линии груди, см
	длина рукава
	ширина рукава

	XS
	69
	38
	60
	10

	S
	70
	41
	60
	10

	M
	71
	44
	61
	10

	L
	72
	47
	61
	10

	XL
	73
	50
	61
	10


Блуза «Индиана» дл. рукав

	 
	длина изделия, см
	ширина изделия по линии груди, см
	длина рукава

	XS
	66
	38
	59

	S
	67
	41
	60

	M
	68
	44
	61

	L
	69
	47
	62

	XL
	70
	50
	63


Блуза «Адель»
	 
	длина изделия, см
	ширина изделия, см
	длина рукава

	XS
	58
	42
	45

	S
	59
	45
	46

	M
	60
	48
	47

	L
	61
	51
	48

	XL
	61
	54
	49


Лонгслив «Basic»/ «Майя»
	 
	длина изделия, см
	ширина изделия , см
	длина рукава

	XS
	65
	41
	59

	S
	66
	44
	60

	M
	67
	47
	61

	L
	68
	50
	62

	XL
	69
	53
	63


Туника «Элен»
	 
	длина изделия, см
	ширина изделия, см
	длина рукава

	XS
	65
	38
	59

	S
	66
	41
	60

	M
	67
	44
	61

	L
	68
	47
	62

	XL
	69
	50
	63


Взрослые джемпера и свитшоты

Свитшот «Кэнди»

	 
	Ширина по нижним точкам проймы
	Ширина по талии
	Ширина по низу
	Длина изделия
	Ширина внутр. майки
	Длина внутр. майки
	Длина рукава

	XS
	45
	40
	48
	68
	43
	35
	60

	S
	47
	42
	50
	68
	45
	35
	60

	M
	50
	45
	53
	68
	48
	35
	60

	L
	53
	48
	56
	70
	51
	36
	62

	XL
	55
	50
	58
	70
	53
	36
	62


Джемпер «Олимпиус»
	 
	Ширина по низу
	Ширина по нижним точкам проймы
	Длина изделия
	Длина рукава

	S
	47
	45
	70
	60

	M
	49
	48
	72
	62

	L
	53
	51
	72
	63

	XL
	56
	54
	73
	65


Свитшот «Бетти»

	 
	Ширина по нижним точкам проймы
	Ширина по низу
	Длина изделия
	Длина рукава

	S
	47
	49
	70
	60

	M
	50
	53
	72
	62

	L
	53
	56
	72
	63

	XL
	56
	59
	72
	64


	Толстовка «Летти»

	
	
	
	
	

	 
	Ширина по нижним точкам проймы
	Ширина по низу изделия
	Длина изделия
	Длина рукава

	S
	50
	51
	72
	60

	M
	53
	55
	72
	62

	L
	56
	58
	72
	63

	XL
	58
	61
	72
	65


Толстовка «Дискавери»

	 
	Ширина по нижним точкам проймы
	Ширина по талии
	Ширина по низу изделия
	Длина изделия
	Ширина внутренней майки
	Длина внутренней майки
	Длина рукава до митенки
	Длина митенки

	XS
	45
	40
	48
	68
	43
	35
	58
	7

	S
	47
	42
	50
	68
	45
	35
	58
	7

	M
	50
	45
	53
	68
	48
	35
	58
	7

	L
	53
	48
	56
	70
	51
	36
	60
	7

	XL
	55
	50
	58
	70
	53
	36
	60
	7


Одежда для беременных и кормящих/Короткий рукав
Блуза «Эстер»
	 
	длина изделия, см
	ширина изделия, см
	длина рукава

	XS
	58
	42
	22

	S
	59
	45
	22

	M
	60
	48
	24

	L
	61
	51
	24

	XL
	62
	54
	24


Прикольные футболки с надписями/Взрослые

Женская футболка:

	 
	XS (40-42)
	S (44)
	  M (46-48)
	  L (50)
	  XL (52-54)

	Ширина изделия на уровне груди
	40
	42
	48
	52
	54

	Длина изделия от верха плеча до низа
	63
	64
	65
	66
	67


Мужская футболка:

	 
	S (46)
	M (48-50)
	  L (50-52)
	XL (52-54)
	XXL (54-56)
	XXXL (58-60)

	Ширина по спинке
	48
	50
	54
	58
	62
	66

	Длина по спинке
	64
	68
	72
	76
	78
	80


Прикольные футболки и боди с надписями/Детские
Боди длинный рукав:
	Размер
	Ширина (нижней точки проймы)
	Длина полочки
	Длина спинки
	Ширина рукава
	Длина рукава

	0-3
	23
	33
	41
	6
	21

	3-6
	24
	34
	42
	7
	23

	6-9
	25
	36
	44
	7
	25

	9-12
	27
	38
	47
	7
	26


Боди короткий рукав:

	Размер
	Ширина (нижней точки проймы)
	Длина полочки
	Длина спинки
	Ширина рукава
	Длина рукава

	0-3
	23
	33
	41
	7,5
	9

	3-6
	24
	34
	42
	8,5
	9,5

	6-9
	25
	36
	44
	8,5
	10

	9-12
	27
	38
	47
	9
	10,5


Детские футболки:
	Возраст/рост ребенка
	Ширина изделия на уровне груди  
	Длина изделия от плеча до низа  

	1 год/ до 80 см  
	28-29 см
	35 см

	2 года/ до 92 см 
	30 см
	37 см

	3 года/ до 98 см 
	31 см
	40 см

	4 года/ до 104 см
	31 см
	42 см

	5 лет/ до 110 см 
	33 см
	43 см

	6 лет/ до 116 см 
	34 см
	45 см

	7 лет/ до 122 см 
	35 см
	47 см

	8 лет/ до 128 см 
	36-37 см
	50 см

	9 лет/ до 134 см 
	38-39 см
	52 см

	10 лет/ до 140 см  
	40-41 см
	54 см


Слингокомбинезоны
Флисовые комбинезоны «Base»:

	

	
  Рост 68-74  
	
  Рост 80-86  
	
  Рост 92-98  

	Длина изделия от плеча до низа штанины
	  66 см
	  74 см
	  82 см

	Длина штанин от пояса
	  40 см
	  46 см
	  52 см

	Длина рукава по внутр. шву
	  18 см
	  23 см
	  28  см

	Длина рукава от плеча
	  30 см
	  35 см
	  40 см

	Ширина  спинки (от подмышки до подмышки)
	  26 см
	  29 см
	  33 см

	Длина от плеча до пояса
	  26 см
	  28 см
	  30 см


Флисовые комбинезоны «Comfort»:

	

	
  Рост 68-74  
	
  Рост 80-86 
	
  Рост 92-98 

	Длина изделия от плеча до низа штанины
	  66 см
	  74 см
	  82 см

	Длина штанин от пояса
	  40 см
	  46 см
	  52 см

	
Длина рукава по внутр. шву
	
  18 см
	
  23 см
	
  28  см

	Длина рукава от плеча
	  30 см
	  35 см
	  40 см

	Ширина  спинки (от подмышки до подмышки)
	  26 см
	  29 см
	  33 см

	Длина от плеча до пояса
	  26 см
	  28 см
	  30 см

	 Длина манжет на рукавах и штанинах
	  5,5 см + с одной стороны отворот 4,5 см
	  5,5 см
	  5,5 см


Комбинезон (в виде конверта)

	Параметры брючин, ширина брючин, см
	11

	Параметры брючин, длина по внутреннему шву, см
	21

	Длина изделия по спинке вместе с капюшоном, см
	63

	Длина правого (длинного) рукава, см
	90

	Длина левого (короткого) рукава, см
	38

	Ширина брюк по талии, см
	29


Комбинезоны—пижамы
	Размер
	1. Ширина (нижние точки проймы)
	2. Длина по спинке до штанин
	3. Длина от плеча до низа изделия
	4. Длина рукава

	62 (3 мес)
	26
	38
	53
	20

	68 (6 мес)
	27
	40
	56
	22

	74 (9 мес)
	28
	42
	59
	24

	80 (12 мес)
	30
	44
	64
	26

	86 (18 мес)
	32
	46
	69
	28

	92 (2 года)
	34
	50
	74
	30

	98 (3 года)
	36
	52
	78
	32


Пеленка-кокон

	Размер
	Длинна
	Ширина

	0-2 мес.
	52
	24

	2-6 мес.
	60
	28


Пеленка-спальник единоразмерная: 28*58 см.
Свитшоты детские
	Возраст ребенка
	Ширина изделия на уровне груди
	Длина изделия от плеча до низа
	Длина рукава от плечевой точки до запястья 
	
	
	
	

	1 год
	26см
	36см
	33см
	
	
	
	

	2 года
	28см
	39см
	34см
	
	
	
	

	3 года
	29см
	42см
	37см
	
	
	
	

	4 года
	31см
	43см
	40см
	
	
	
	

	5 лет
	32см
	44см
	42см
	
	
	
	

	6 лет
	33см
	46см
	43см
	
	
	
	

	7 лет
	35см
	47см
	44см 
	
	
	
	

	
	
	
	
	 
	
	
	


Слинги-переноски

Слинг с кольцами: все слинги с кольцами ЕДИНОРАЗМЕРНЫЕ:

Самая длинная сторона 1,9 м + скос 76 см
Размер хипситов регулируется от 44 до 52.

	Длинна пояса
	126 см

	Ширина пояса
	14 см

	Длинна сидушки
	23 см

	Ширина сидушки
	14 см


Май-слинг:

	высота спинки
	55

	ширина спинки  
	40

	длина каждой из плечевых лямок
	205

	ширина каждой из плечевых лямок
	23

	ширина поясной лямки
	11

	длина поясной лямки от края до края
	190


Слинг-рюкзак:

	высота спинки
	41

	ширина спинки по линии пояса
	33

	длина каждой из плечевых лямок
	52

	ширина каждой из плечевых лямок
	23

	ширина поясной лямки
	14

	длина поясной лямки от края до края
	130


Слинг – карман:

	
	Размер M (размер одежды 46-48)
	Размер L (размер одежды 50-52)

	Длина переноски
	53
	53

	Ширина переноски
	55
	62


Слинг-шарф:

	
	размер одежды родителя

	XS (3.1 метра + скос 76 см)
	до 42-го (очень маленький и худенький родитель)

	S (3.9 метров + скос 76 см)
	до 44-го (очень маленький и худенький родитель)

	М (4.7 метра +скос 76 см)
	от 44-го до 50-го (среднестатистический родитель)

	L (5.2 метра + скос 76 см)
	от 50-го до 56-го (крупный родитель)

	единоразмерный 
(в основном это трикотажные слинги!)
	подойдет родителям с размером одежды
до 54-го включительно


Брюки и лосины

Лосины для беременных «Рокси» 
	Размер
	Длина по боковому шву (от места притачивания шва)
	Высота задней части пояса
	Высота пояса по боковому шву
	Высота передней части пояса
	Ширина передней части пояса

	XS
	84
	7
	12
	18,5
	35

	S
	85
	7
	12
	18,5
	36

	M
	86
	7,5
	12,5
	19,5
	38

	L
	87
	7,5
	12,5
	19,5
	41

	XL
	88
	7,5
	12,5
	20
	44


Лосины для беременных «Люсия»

	Размер
	Длина по боковому шву (от места притачивания кокетки)
	Высота задней части пояса
	Высота пояса по боковому шву
	Высота передней части пояса
	Ширина передней части пояса
	Ширина пояса сверху

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	XS
	83
	7
	12
	18,5
	34
	31

	S
	84
	7
	12
	18,5
	35
	31

	M
	85
	7,5
	12,5
	19,5
	37
	35

	L
	86
	8
	13
	20
	40
	38

	XL
	87
	8
	13
	20
	43
	39


Брюки «Дагни»
	 
	XS
	S
	M
	L
	XL

	1.Ширина по линии талии, под животом (в растянутом виде)
	45
	47
	51
	53
	57

	2.Ширина по линии бёдер
	46,5
	48,5
	52,5
	54,5
	58,5

	3.Высота трикотажного пояса спереди
	24
	24
	25
	25
	25

	4.Высота трикотажного пояса сзади
	8
	8
	9
	9
	9

	5.Длина брюк
	102
	102
	102
	102
	102


Слингокуртки

Демисезонные

Слингокуртка флисовая:

	
	S
	M
	L
	XL

	Длина изделия по переду
	87 см
	87 см
	87 см
	87 см

	 Полуобхват по линии груди
	48 см
	51 см
	53 см
	56 см

	 Длина рукава от основания шеи
	74 см
	74 см
	75 см
	75 см

	 Ширина слинговставки (на уровне расположения ребенка) 
	28 см
	28 см
	28 см
	28 см

	 Ширина слинговставки по нижнему краю
	14 см
	14 см
	14 см
	14 см


Накидка «Молли»

	высота (от плечевого среза малыша)
	ширина по низу
	ширина плеча (мама)
	ширина плеча (малыш)
	высота стойки (мама)
	высота стойки (малыш)
	ширина горловины (мама)
	ширина горловины (малыш)

	80
	90
	14
	16
	20
	10
	27
	23


Слингокуртка «Челси» 

	 
	XS (40-42)
	S (44)
	M (46-48)
	L (50)
	XL (52-54)

	Обхват груди (см)
	78-86
	86-89
	90-97
	98-101
	102-109

	Обхват талии (см)
	58-66
	67-70
	71-79
	79-83
	84-91

	Обхват бёдер (см)
	86-93
	94-97
	98-105
	106-110
	111-117

	Длина изделия
	82
	82
	83
	83
	84

	Ширина по груди  через нижние точки проймы
	42
	46
	50
	54
	56

	Ширина по талии (в готовом виде)
	40
	44
	48
	52
	54

	Ширина по  бедрам (в готовом виде)
	48
	52
	54
	58
	60

	Ширина слинговставки большой
	27
	28
	28
	28
	28

	Ширина слинговставки маленькой
	14
	14
	14
	14
	14


Зимние
Слингокуртка «Бритни»
	Размер
	Ширина куртки по  нижним точкам проймы
	Ширина по бедрам
	Длина изделия по спинке
	Длина рукава

	S (44)
	52
	56
	86
	63

	M (46-48)
	54
	60
	86
	63

	L (50)
	56
	62
	86
	63


Слингокуртка «Мишель»
	Размер
	Ширина куртки по  нижним точкам проймы
	Ширина по бедрам
	Длина изделия по спинке
	Длина рукава

	S (44)
	54
	62
	82
	63

	M (46-48)
	58
	64
	82
	63

	L (50)
	62
	68
	82
	63


Слингокуртка «Герда»

	 
	XS (40-42)
	S (44)
	M (46-48)
	L (50)
	XL (52-54)

	Обхват груди (см)
	78-86
	86-89
	90-97
	98-101
	102-109

	Обхват талии (см)
	58-66
	67-70
	71-79
	79-83
	84-91

	Обхват бёдер (см)
	86-93
	94-97
	98-105
	106-110
	111-117

	Ширина груди через нижние точки проймы
	45
	48
	51
	53
	56

	Ширина по бёдрам (по самой широкой части)
	51
	55
	57
	60
	63

	Длина изделия
	88
	88
	89
	90
	91

	Длина рукава от плеча
	60
	61
	62
	63
	64

	Ширина слинговставки в самом широком месте
	24
	24
	24
	24
	24


Слингокуртка зимняя «Ингрид» 
	 
	XS (40-42)
	S (44)
	M (46-48)
	L (50)
	XL (52-54)

	Обхват груди (см)
	78-86
	86-89
	90-97
	98-101
	102-109

	Обхват талии (см)
	58-66
	67-70
	71-79
	79-83
	84-91

	Обхват бёдер (см)
	86-93
	94-97
	98-105
	106-110
	111-117

	Ширина по груди  через нижние точки проймы
	48
	50
	54
	58
	60

	Бёдра (по самой широкой части)
	52
	53
	56
	60
	62

	Длина рукава с манжетой
	67
	68
	69
	70
	71,5

	Длина манжета от резинки
	10
	10
	10
	10
	10


Слингокуртка «Тэпла»

	 
	XS (40-42)
	S (44)
	M (46-48)
	L (50)
	XL (52-54)

	Обхват груди (см)
	78-86
	86-89
	90-97
	98-101
	102-109

	Обхват талии (см)
	58-66
	67-70
	71-79
	79-83
	84-91

	Обхват бёдер (см)
	86-93
	94-97
	98-105
	106-110
	111-117

	Ширина по груди  через нижние точки проймы
	45
	48
	52
	55
	58

	Ширина по бёдрам (по самой широкой части)
	51
	54
	57
	60
	63

	Длина изделия от верхней точки плеча
	96
	96
	96
	96
	96

	Длина рукава
	64
	64
	64
	64
	64


Слингокуртка «Глиона»
	Размер
	Ширина груди (нижние точки проймы)
	Ширина по бедрам
	Длина изделия
	Длина рукава от плеча
	Ширина вставки для беременности в
самом широком
месте
	Ширина слинговставки в самом широком месте

	XS
	45
	51
	88
	60
	19
	28

	S
	48
	55
	88
	61
	19
	28

	M
	51
	57
	89
	62
	19
	28

	L
	53
	60
	90
	63
	19
	28

	XL
	56
	63
	91
	64
	19
	28


Шлемики
Трикотажные

	Возраст
	Обхват головы
	Ширина изделия
	Высота
	Высота выреза
	Ширина по низу

	0-1 год
	35-46 см
	16 см
	28 см
	15 см
	24 см

	1-2 года
	46-48 см
	18 см
	30 см
	16 см
	26 см

	2-3 года
	48-50 см
	19 см
	32 см
	17 см
	28 см

	3-5 лет
	50-54 см
	20 см
	33 см
	18 см
	30 см

	5-7 лет
	54-56 см
	21 см
	34 см
	19 см
	32 см


Флисовые
	Возраст
	Обхват головы
	Ширина изделия
	Высота
	Высота выреза
	Ширина по низу

	0-2 года
	35-48 см
	18 см
	30 см
	16 см
	26 см

	2-5 лет
	48-54 см
	21 см
	34 см
	19 см
	30 см


Бандана

	Общая длинна
	35 - 40 см

	Длинна завязок
	21 - 23 см

	Общая ширина
	21 см

	Ширина боковой вставки
	11 см

	Ширина центральной вставки
	10 см

	Длинна боковой вставки
	15 см


Сумки 

Сумка – капля

	Ширина ручек
	5 см

	Высота ручек
	40 см

	Высота сумки (без ручек)
	32 см

	Ширина сумки (без ручек)
	39 см


Сумка длинные ручки

	Ширина ручек
	4 см

	Высота ручек
	46 см

	Высота сумки (без ручек)
	23 см

	Ширина сумки (без ручек)
	26см


